常文广新〔2011〕47号
关于印发《市文广新局2011年
十项工程100项重点工作》的通知

各直属单位，机关各处室：

现将《市文广新局2011年十项工程100项重点工作》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

二○一一年四月十五日
主题词：文广新局△  重点工作  通知
	常州市文广新局办公室

2011年4月15日印发

共印55份
市文广新局2011年十项工程100项重点工作
	序号
	项目
名称
	工作标准
	分管
领导
	责任
部门

	一
	精品创作生产工程
	1. 建立常州画派纪念馆
	张戬炜
相关领导
	艺术处
宣传管理处
文化产业处
办公室

	2. 出版《常州词派研究丛书》，召开全国常州词派研讨会

	3. 举办纪念常州画派系列活动（运河5号常州画派复制展、博物馆常州画派原作展、刘海粟馆常州画派传人戴元俊百年画展、常州画院恽南田作品展、吴青霞馆常州女画家作品展）

	4.《飞扬少年》、《留守小孩》、《我们快乐成长》申报江苏省舞台精品工程，力争一台入选

	5. 锡剧《情断十五贯》完成舞台呈现

	6. 组织创作优秀作品参加江苏省音乐舞蹈节、江苏省书画作品展

	7. 常州评话《常州白泰官》申报江苏省芦花奖、省级“非遗”项目

	8. 出版《1950—2010锡剧论文集》

	9. 整理出版《常州赋》（清代）

	10.举办第四届常州画派年度展、召开常州画派学术研讨会

	11.举办全国苏东坡研讨会、苏东坡仙逝常州910周年纪念活动

	12.支持参与创作2部以上电影或电视剧和全国动漫精品

	13.举办第六届常州戏剧文学奖评选活动，出版获奖作品集

	二
	文化产业扶持工程
	1. 重点扶持8个文化产业园区发展，逐步壮大规模
	石小东
相关领导
	文化
产业处
新闻出版处
印刷发行处 宣传管理处 组织人事处 办公室

	2. 重点扶持5个骨干文化企业发展，增强品牌效应

	3. 重点扶持3个新型文化业态，形成新的增长点

	4. 争取省级以上文化产业引导资金1000万元以上

	5. 文化产业增加值增幅20%以上

	6. 组织一次“走进常州文化产业”大型新闻行动

	7. 举办一期常州文化产业管理人才培训班

	8. 举办一次银企对接培训班，为文化企业搭建融资平台

	9. 组织一场文化招商活动

	10.筹备并成立常州市文化产业协会

	序号
	项目
名称
	工作标准
	分管
领导
	责任
部门

	三
	社会文化繁荣工程
	1. 各类文化阵地公益性演出1000场，低票价经营性演出1000场
	徐  进
相关领导
	社文处
艺术处
宣传管理处
办公室

	2. 推进市新图书馆、市美术馆的论证、规划建设工作

	3. 提升各公益文化场馆的免费开放服务水平

	4. 改造好的图书馆以全新面貌和优质管理为市民更好服务。增强少儿图书阅读功能，举办“红领巾”读书活动

	5. 培育10家民间非营利性文化机构（美术馆、图书馆等），向社会开放

	6. 培育10支民间业余社会文艺团队

	7. 举办常州市第十届小戏、小品、曲艺征文演出大赛

	8. 完成常州市文化馆小剧场改造

	9. 完成“送戏送电影送科普”工作任务

	10.继续推进文化信息共享工程建设，提升服务内涵

	11.举办庆祝建党90周年群众文化系列活动

	四
	文化遗产保护工程
	1. 完成第五批市级文物保护单位“四有”工作和市第三次全国文物普查第三阶段工作
	荣凯元
相关领导
	文物处
社文处
办公室

	2. 做好国家历史文化名城创建的前期准备

	3. 配合做好青果巷历史文化街区保护工程和前后北岸历史文化街区文化业态利用工作

	4. 推进南杨桥抢救性保护及周边环境整治、孟河古城墙局部修缮、西夏墅梅村戏楼维护保养及清凉寺一期、刘氏宗祠、大成一厂老厂房、求实园办公楼等修缮工程

	5. 完成意园、史良故居、杨氏家庭戏楼、庄存与故居保护规划的编制工作

	6. 推进张太雷、恽代英、苏东坡纪念馆论证建设，筹备黄仲则纪念馆对外开放

	7. 提升博物馆纪念馆服务水平，推进常州博物馆一级馆建设，完成武进博物馆提升工程，启动瞿秋白纪念馆安防工程

	8. 完成胥城遗址、溧阳旧县遗址等地块的考古调查勘探工作

	9. 完成文保中心搬迁

	10.做好西瀛里地块文保单位整体移交钟楼区的扫尾工作

	11.完成省资助项目申报工作，配合做好第七批国保、省保公布后的相关工作

	12.第二批常州市级“非遗”传承人认定及第三批省级非遗项目申报

	13.启动全市非物质文化遗产数据库建设，不断完善四级“非遗”名录及代表性传承人网络体系

	14.完成《永乐大典》第十九卷及《江苏省古籍联合目录》常州部分的整理工作

	序号
	项目
名称
	工作标准
	分管
领导
	责任
部门

	五
	文化市场管理工程
	1. 推进网吧“单改连”工作
	张  献
相关领导
	文化
市场处
办公室

	2. 推进武进连锁网吧试点工作

	3. 做好娱乐协会换届工作

	4. 继续开展“文明网吧”评选

	5. 强化卫星电视地面接收设施管理工作

	6. 规范广播电视广告播放秩序

	7. 积极扶持网络新媒体的发展

	8. 加强对境外影视节目和节目制作机构的管理

	六
	广播影视创优工程
	1. 新增农村数字电视用户2.5万户
	蒋雅芬
相关领导
	广播影视处
宣传管理处
文化产业处
文化市场处

	2. 建党90周年广播电视安全播出工作

	3. 完善监管平台

	4. 省广电考核所涉4大项目力争不失分，多加分，加分值不低于省平均数

	5. 获省优秀栏目节目奖、科技创新奖等数量不低于全省平均水平

	6. 促进电影产业繁荣，新增城市影院3—5家

	7. 加强宣传管理，确保不发生舆论导向偏差

	8. 加大监管力度，争取出《视听评议》6—8期

	9. 协助推进现代传媒中心建设

	10.探索电视图书馆项目

	七
	新闻出版提升工程
	1. 作品版权登记数量较2010年增加15%
	石小东
相关领导
	新闻出版处
印刷发行处
文化产业处

	2. 新增星级农家书屋40个

	3. 完成全市印刷行业协会会员换届工作

	4. 建立年产值超5000万元重点印刷企业联系制度

	5. 推进市级机关及各辖市（区）软件正版化工作

	6. 规范连续性内部资料印刷市场

	7. 为“江苏省印刷行业信息综合平台”开通做好准备工作

	8. 依法强化对出版活动、出版物市场和版权的监管

	序号
	项目
名称
	工作标准
	分管
领导
	责任
部门

	八
	体制管理创新工程
	1. 院团改革签约项目实质性进展
	局领导
	相关各处室

	2. 院团企业会计制度逐步建立

	3. 完善改制单位相应政策

	4. 研究改制单位税制工作

	5. 发挥文化艺术管理中心的综合调控作用

	6. 院团地块资源调研整合，办理相关规范手续

	7. “三合一”平台内控机制建设

	九
	人才结构优化工程
	1. 制定事业单位岗位设置实施方案
	鱼国平
相关领导
	组织人事处
办公室
工  会       机关
党总支
纪委
监察室

	2. 完善后备干部选拔培养机制

	3. 年轻干部交流轮岗、挂职锻炼不少于5名

	4. 系统专业技术人员继续教育管理和考核

	5. 机关公务员网上学习达标

	6. 举办一期文化人才培训班

	7. 引进高端文化人才2—3名，培育高层次专业人才10名

	8. 完善和推广“名师带高徒”活动成果

	9. 开展“职工科技创新竞赛”活动

	十
	行政效能强化工程
	1. 文广新局窗口“文广新干线”品牌创建，办结率、满意率达98%以上
	局领导
	相关各处室

	2. 指导辖市、区行政审批工作

	3. 确保安全运行，不发生重特大安全生产事故

	4. 落实好党务公开和政务公开工作，市级信息录用进入政府部门前十名

	5. 完善信访接待体系，有效化解群访事件，确保内部稳定

	6. 加强文化宣传，在市级以上媒体发稿1000条以上

	7. 加强网络建设，局网站市级综合排名上升3位以上

	8. 完成文明城市创建相关任务

	9. 完善党风廉政分级负责制

	10.深入开展“道德讲堂”活动

PAGE
- 1 -